

ABC

PISMO CODZIENNE

INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

NASZE ABC.

Przed zgonem II-ej Międzynarodówki

Po rozgromieniu niemieckiej socjalnej demokracji przez Hitl...

Nie ulega wątpliwości, że rozbicie francuskiej partii socj...

Wśród demokracji parlamen-tarnych Europy, partje socjali...

Takich zdemaskowań przeżyliśmy w ciągu ostatniego lat dziesi...

Dziś przyszła kolej na „ostatnią redutę” i równocześnie ostat...

Jeśli rzeczy pójdą dalej w tym kierunku, jaki się zaznaczył na...

W procesie b. więźniów brzeskich

Wyrok zatwierdzony

Obrońcy składają nową skargę kasacyjną

Z samego rana do gmachu sądu Apelacyjnego na pl. Krasin...

powiadający wyjście sędziów. Chwila przedłuża się wobec spó...

Wyrok wypadł podobnie, jak i podczas pierwszej rozprawy apela...

W kuluarach wzmożnione postereunki policyjne. Na salę wo...

Wreszcie o godz. 9.20 trybunał wychodzi. Zastolem zajmują miej...

Wincenty Witos skazany jest na półtora roku więzienia, Kazimie...

Sąd Apelacyjny zatwierdził wyrok sądu Okręgowego całkowicie, zamieniając tylko karę domu pr...

Willey Post Bliski celu

LONDYN, 20.7 (PAT). — Według otrzymanych tu wiadomości, lotnik amerykański Willey Post...

barowska do Wome na Alascę. Post opuścił wczoraj o godz. 23.35 Ruchłowo i wyładował w...

Zamknięcie giełd w Stanach Zjednoczonych?

WASZYGTON 20.7 (PAT). Sen. Thomas, uważany w kołach politycz...

jęcą na celu zamknięcie giełd, lub oddanie ich pod kontrolę rządu, o ile giełdy nie przyjmą jako zasady ograniczenia wahań kursów akcyj i...

W depeszy tej sen. Thomas zapowiada, iż rozpocznie kampanję, ma...

Krwawa walka z bandytami w pędzącym pociągu

BUKARESZT, 20.7 (PAT). — Pasażerowie pociągu, idącego z Paoesti do Braszowy, padli wczoraj wieczorem ofiarą niezwykle...

sypały się liczne strzały rewolwerowe, po pewnym czasie walka przeniosła się z wnętrza wagonów na dachy biegnącego pociągu.

Obecni w pociągu policjanci rozpoczęli z bandytami walkę, po...

Jeden z bandytów został zabity. Zwłoki znaleziono na szynach koło stacji Comarnic. Pasażerowie napadniętego pociągu przeżyli w czasie walki godzinę panicznej trwogi.

Smierć pod kołami kolejki Niesnaski rodzinne powodem samobójstwa

Genowefa Wiszowata, mieszkanka wsi Kępa Latoszkowa, usiłowała wczoraj popełnić samobójstwo, rzucając się pod autobus. Wypadkowi zapobieżono w porę i niedoszła samobójczyni samochodem, pod który chciała się rzucić, przewieziono do posterunku policji w Jeziornie.

warzystwie rodziców. Między Jeziorna, a Skolimowem Wiszowata zauważyła zdaleka nadjeżdżający pociąg kolejki wilanowskiej, wyrwała się rodzicom i poczęła biec w stronę pędzącego pociągu.

Dziś rano Wiszowatą przewożono do lekarza w Piasecznie. Nieszczęśliwa kobieta jechała w to...

Samobójczynię przewieziono ponownie na posterunek policyjny w Piasecznie, gdzie wkrótce zmarła. Zwłoki zabezpieczono na miejscu do czasu przybycia władz sądowo-lekarskich.

Hitleryzacja części socjalizmu francuskiego

Młodzież i grupa Renaudela wysuwa hasła faszystowskie. Burza na kongresie. PARYŻ 20.7 (tel. wł.). Opinia publiczna Francji i prasa paryska pozostaje ciągle pod silnym wrażeniem burzy, która wybuchła na zakończone...

Do tych deklaracji młodzieży nie zyczynają się szerzyć tendencje faszystowsko - hitlerowskie. Ruch ten skupiał się dookoła dziennika „La Volonté” i tygodnika „Notre Temps”.

Skazanych na mniejsze kary, Witos, Bagińskiego, Kiernika, Barlickiego i Liebermana, sąd pzbawił obywatelskich praw honorowych na przeciąg trzech lat, a...

Jeżeli idzie o winę poszczególnych oskarżonych, to sąd przyjmuje, że każdy, kto brał świadomy udział w poczynaniach Centrolewu, bez względu na to, czy ten udział przejął się w czemś konkretnym, ponosi winę.

O godz. 9.30 przewodniczący zakończył odczytywanie wyroku i zamknął posiedzenie.

Dyrekcja kolejowa Zostaje w Gdańsku?

Jak donosi „Kurjer Bydgoski” manipularcy przeniesienia dyrekcji kolejowej z Gdańska wywołały tyle trudności finansowych, technicznych i politycznych, że w ogóle całe przenosiny stoją pod znakiem zapytania.

Bydgoszczy. Jak jednak dochodzą wiadomości z Gdańska, podczas wizyty p. Rauschninga w Warszawie miała paść propozycja, by dyrekcja kolejowa została jeszcze narazie w Gdańsku.

Dziś na przedgiełdziu

Waiuty: Dolar 6.15 (Bank Polski płaci 6.08); frank francuski 35.10; frank szwajcarski 172.50; funt szterling 29.80; marka niemiecka 210.50; szyling austriacki 100.75; korona czechoska 25.10.

Ponieważ w Toruniu niema miejsca na pomieszczenie całej dyrekcji, przechodzi do Torunia narazie 5 wydziałów, 5 innych ma być na rok umieszczonych w...

Godząc się na tę propozycję, rząd polski zamierza jednak podobno zredukować pobory, wypłacane dotychczas urzędnikom kolejowym w Gdańsku w stosunku złotego do guldena, t. j. z dodatkiem 74 proc.

Monety: dolar złoty 9.175; rubel złoty 4.865. Dewizy: Holandia 361.45; Londyn 29.80; Paryż 35.06; Praga 26.54; Szwajcaria 172.85; Włochy 47.30.

Morgan w Londynie

LONDYN, 19. 7. (PAT.). Przybył tu dziś z Nowego Jorku John Pierpoint Morgan. Jak oświadczył po przybyciu zamierza on odwiedzić Sir Montague Normana, nawiązać kontakt z kołami finansowymi brytyjskimi, jak również odwiedzić biura swego banku w Londynie.

Lunaczarskij w Warszawie

PARYŻ 20.7 (PAT.). B. komisarz oświaty ZSRR, Lunaczarskij, po odpoczynku we Francji, niesamowicie będzie w międzynarodowym kongresie historyków w Warszawie.

Hitler i Henderson

BERLIN, 20. 7. (PAT.). Z kół poinformowanych donoszą, że Henderson we czwartek opuścił Pragę, udając się do Monachium, gdzie nastąpi spotkanie z kanclerzem Adolfem Hitlerem. Równocześnie minister spraw zagranicznych Rzeszy von Neurath wyjedzie do Monachium, celem wzięcia udziału w naradach między Hitlerem a Hendersonem.

Papiery procentowe: 3 proc. Poż. Budowlana 38.50; 4 proc. Poż. Dolarowa 47; 4 proc. Poż. Inwestycyjna 102.50; 5 proc. Poż. Konwersyjna 44; 5 proc. Poż. Kolejowa 40; 6 proc. Poż. Dolarowa 63; 8 proc. Poż. Dillonowska 70; 7 proc. Poż. Stabilizacyjna 50; 7 proc. Poż. Dolarowa Warszawa 45.50; 7 proc. Poż. Śląska 48; 10 proc. Poż. Kolejowa 100.75; 4.5 pr. Listy Zast. Ziemskie 41.25; 7 proc. Listy Zast. Ziem. Dolar, 36, 4.5 proc. L. Z. T. K. m. Warszawa 49.50; 5 proc. L. Z. T. K. m. Warszawa 53; 8 proc. Listy Zast. m. Warszawa 42; 6 proc. obligacje m. Warszawa VI cm. 36.50; VIII i IX 34.

Akcje: Bank Polski 83.50; Lipop 12; Starachowice 10.75; Warsz. Tow. Akc. Fabr. Cukru 20; Ostrowiec 31; Modrzewów 4; Haberbusch 44 (bez kuponu).

Czas odnowić prenumeratę na miesiąc sierpień

THIENE GREÜLICH i SCIGALSKI Kantor wymiany i Kolektura Loterii Państwowej Warszawa, Krakowskie Przedmieście 9, telefon 295-18.







Walka z kryzysem

Hutnictwo

W pierwszym półroczu b. r. produkcja hut wzrosła w stosunku do tego samego okresu r. ub. o 81 do 108 procent...

Gdy jednak bliżej wejrzymy w przyczyny poprawy w hutnictwie, to optymizm nasz wydatnie się zmniejsza.

Przyczyną wzrostu produkcji żelaza jest wzrost eksportu. Tymczasem poprawa w hutnictwie o tyle tylko może być dowodem...

A zatem stwierdzić należy, niestety, że bardzo wydatna poprawa w produkcji żelaza i stali nie może być jeszcze dostatecznym powodem do optymistycznej oceny sytuacji.

W. Z.

Gieldy

GIELDA ZBOŻOWA

Na wczorajszym zebraniu giełdy zbożowo-towarowej w Warszawie obroty były małe, przy usposobieniu spokojnym. Notowano: żyto standard l-szy 20,50-21...

rynki towarowe

BEKONY

Tydzień ubiegły można nazwać gorszym od wszystkich poprzednich dla wszystkich artykułów żywnościowych.

Ceny oficjalne notowane na giełdzie w Londynie są w rzeczywistości bez znaczenia, gdyż bekony były sprzedawane poniżej cen oficjalnych.

Ceny bekonu na giełdzie Londyńskiej w dniu 14 lipca 1933 r. wyniosły za łwt. (50,8 kg.) w shl: za bekon irlandzki 82-92...

Rozprowadzanie kredytów na zastaw zboża

Bank Polski przystąpił do uruchomienia rejestrowego kredytu na zastaw zboża na następną kampanię zbożową.

Pożyczki z tytułu kredytu zastawowego mają być spłacane w 6-ciu ratach miesięcznych, począwszy od stycznia 1934 roku.

Rozprowadzeniem kredytów zajmą się następujące instytucje: Bank Gosp. Krajowego, Bank Rolny, Bank Kwilecki, Potocki i Spółka, Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego...

Centrum potęgi gospodarczej Anglii

Manchester, w lipcu. Zwiedzając miasto czy krajdziemy zwykle za ustalonym szablonek wyboru tego, co jest ciekawie i godne obejrzenia.

Z inicjatywy komitetu rozwoju Manchesteru i Rady „Manchesteru” została zorganizowana wycieczka do tego największego centrum przemysłowego dla zagranicznych dziennikarzy...

Istotnie imponujący jest rozwój tego miasta, które z handlowego centrum hrabstwa Lancashire, liczącego w lat. 1760-tych 20.000 mieszkańców...

Znakowanie towarów „krajowych” Sfery gospodarcze przeciwne ustawie

Dnia 18 b. m. odbyło się w siedzibie Warszawskiej Izby Przemysłowo-Handlowej pod przewodnictwem radcy Dr. P. Minkowskiego posiedzenie...

Projekt ten spotkał się z jednorodnym sprzeciwem członków obu komisji oraz zaproszonych rzeczoznawców i przedstawicieli organizacji społeczno-gospodarczych...

„Bojkot narodowy” przedsiębiorstw, które nie podwyższą płac

Posiedzenie Rady naprawy gospodarczej, na którym naradzano się nad rozporządzeniem przymusowym, miało przebieg burzliwy, albowiem prezydent nie chce się zgodzić...

Spadek bezrobocia w Anglii

Na dzień 4 lipca ogólna liczba bezrobotnych w Anglii wyniosła 2.438.108. W porównaniu z majem oznacza to spadek o blisko 150.000 bezrobotnych.

Żniwa rozpoczęte Wkrótce będzie nowe zboże

W niektórych okolicach Kongresówki i Wielkopolski rozpoczęły się już zbiory żyta na gruntach piaszczystych. W okolicach o mocniejszej glebie początek żniw oczekiwany jest z końcem bieżącego tygodnia.

komunikacyjna. Woda potrzebna dla umożliwienia żeglugi statkom do 15.000 ton, o zagłębieniu do 30 stóp jest doprowadzana przez specjalny system drenażu...

A przecież nie było to kwestją istnienia Manchesteru, położonego o kilkadziesiąt kilometrów od Liverpoolu, z którym jest połączony najspanialszą siecią kolejową i drogową.

Zwiedzając w blyskawicznym tempie fabryki, patrząc na maszyny, które dla nieprzygotowanego technicznie są osmym cudem świata, dostaje się zawrotu głowy.

Budowla z 12 wieku, przebudowana w r. 1421, która w 1680 została zamieniona na fundację i przeznaczona za szkołę dla biednych chłopców pod nazwą Chetham's Hospital.

Wiele jest do widzenia i uczczenia się w Manchesterze, poza techniką przemysłu i handlu.

W czerwcu r. b. nastąpiła znaczna zwyczajka cen hurtowych. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego, ogólny wskaźnik cen hurtowych w Polsce...

Zwyczajka cen hurtowych zaznaczyła się wyraźnie w czerwcu

W czerwcu r. b. nastąpiła znaczna zwyczajka cen hurtowych. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego, ogólny wskaźnik cen hurtowych w Polsce, biorąc za podstawę r. 1927 = 100, wyniósł w czerwcu r. b. 58,0, wobec 56,8 w maju r. b., wzrósł więc o 2,2 proc.

Poprawa w hutnictwie ale zbyt wewnętrzny mały

W miesiącu sprawozdawczym nastąpiło nieznaczne zwiększenie wytwórczości wielkich pieców, walcowani i rurkowni, zmniejszyła się natomiast wytwórczość stalowni.

Wiadomości gospodarcze

„HITLERYZACJA“ ZWIĄZKU PRZEMYSŁU NIEMIECKIEGO
W wyniku całkowitej hitleryzacji centralnej organizacji przemysłu niemieckiego zmuszono do ustąpienia wybitnego działacza gospodarczego...

UTRATA ZAMÓWIEŃ PRZEZ PRZEMYSŁ BIAŁOSTOCKI
Trwający od marca do połowy czerwca strajk w białostockim przemyśle włókienniczym groził anulowaniem znacznej części zamówień eksportowych.

WYPŁATY ZALICZEK WIERZYCIELOM ROSYJSKICH TOWARZYSTW UBEZPIECZENIOWYCH
Komitet likwidacyjny do spraw b. rosyjskich osób prawnych przystępuje do wypłaty roszczeń...

Wypłaty będą uskuteczane za pośrednictwem przekazów P. K. O. Jednocześnie komitet wyjaśnia, że jakiegokolwiek wypłaty wierzytelności mas likwidacyjnych...

POLSKO - BRYTYJSKA IZBA HANDLOWA

W ostatnich dniach doszło do skutku założenie i inkustytuowanie się Polsko-Brytyjskiej Izby Handlowej. Na uście założycieli figurują najpoważniejsze instytucje gospodarcze...





